
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 9 SEP 2017 

VISTO: 

Los expedientes CUDAP-CUY N™= 12222/17, 12322/17, 12223/17, 
12269/17, 12855/17, 28426/16 y 12221/17, donde obran los pedidos de licencia sin 
goce de haberes por incompatibilidad para desempeñarse en cargos de mayor jerarquía, 
sin estabilidad, solicitado por el personal de esta Unidad Académica. 

CONSIDERANDO: 

Que, en cada una de las actuaciones, corre agregado el Formulario N° 17 
de la Circular N° 39/15 de Gestión de Personal de la Dirección de Personal de esta 
Facultad, como así también se incorpora la declaración jurada de cargos y funciones de 
cada uno de los agentes y el informe de la Dirección General de Personal de Rectorado. 

Que las licencias comprendidas en la presente resolución, corresponde en 
su totalidad a incompatibilidades surgidas de cargos de la planta de esta Unidad 
Académica. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas en el Anexo I Apartado III 
de la ordenanza N* 32/16-R. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Conceder licencia sin goce de haberes por incompatibilidad de Personal 
Docente Universitario, generada por las disposiciones vigentes aplicables, que afectan el 
cargo que desempeña, para cumplir funciones en otro cargo de mayor jerarquía, sin 
estabilidad, por el período que en cada caso se indica y que se detalla en el Anexo Unico 
que con DOS (2) hojas, forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2*.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N" 506 
lo i-N/j SANTOS Pter, 

At ÍINISTRATIVA 
5S BRAJAíf 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO UNICO 

LEGAJO 

22.781 

25 .139 

20 .478 

28 .612 

CUIL 

27 -17089616 -0 

27 -13035279 -6 

27 -16278152 -4 

27 -27213999 -2 

Apellido y Nombres 

ARTOLA, Eugenia 
Crist ina 

BALMES, l.^ura 
Beatr iz 

DALVELO, Ar iana 
Silvia 

G R E C O , María Emil ia 

Cargo en 
el que se 
otorga 
licencia 

JTP ( S E ) 

Ayudante 
de 

Pr imera 
( S E ) 

Profesor 
Adjunto 

( S E ) 

Ayudan­
te de 

Primera 
( S ) 

Jefe de 
Traba jos 
Prácticos 

( S E ) 

Espacios Curriculares 

Matemática 

Pianista Acompañante de 
Vientos, Cuerdas y Canto 

Matemática 

- Análisis y Morfología 
Musical I y II 

- Morfología I y II 
- Análisis y Morfología 

Musical 

- Análisis y Morfología 
Musical 

Fecha 
última 

des igna­
ción 

1/12/16 
(efect ivo) 

1/12/16 
(efect ivo) 

1/12/16 
(efect ivo) 

1/12/16 
(efect ivo) 

Disposiciones aplicables 

Art. 49 Punto 11 
lnc.a)Decreto 1246/15 
Ord. 8/80-R, 
Ord. 28 /00 -C .S 
Ord. 12/00-R 
Art. 4 5 (EU) 

Art. 49 Punto I I 
inc.a)Decreto 1246/15 
Ord. 8/80-R, 
Ord. 28 /00 -C .S 
Ord. 12/00-R 

, Art. 49 Punto I I 
inc.a)Decreto 1246/15 
Ord. 8/80-R, 
Ord. 28 /00 -C .S 

, Ord. 12/00-R 
Art. 45 (EU) 

, Art. 49 Punto I I 
inc.a)Decreto 1246/15 
Ord. 8/80-R, 

, Ord. 2 8 / 0 0 - C . S 
Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Cargo de 
mayor 

jerarquía 
a 

desempeñar 

Profesor 
Ad jun to(SE) 

Profesor 
Ad iun to(SE) 

Profesor 
Titular ( S E ) 

Profesor 
Titular ( E ) 

Espacios 
Curr iculares o funciones 

especiales 

Matemática 

ntarío pan 

ntarlolyn 
ntarlo t, a y 

Teorías Musicales 
Piano Com 
Plana Com 
i n 
Plano Complementaría lyll 
Plano Complementaría I, I I y 
i n 
Plana EspeclaUzado 
Plano Complementaría (Nivel 
AyB) 
Planalyll 
Plana Especializada lyll 
Plana Complementaría (Nivel 
A,B,CyO) 
Plano Complementaría 
Especializado 
Plano Especializado lyll 
Plano Complementaría (Nivel 

Plano Complementaría (Nivel 
A.B,C,0) 
Plano Complementaría 
Instrumenta I a IV (Plano) 
Plana para Órgano A 
Plana o Clave pata Órgano I y 
II 
Instrumenta Nivel AyB 
(Plana) 

Matemática 

Análisis y Morfología 
Musical I y II 

Morfología Musical 
lyll 

Análisis y Morfología 
Musical 

Carreras o 
sector 

específico 
Período 

Diseño 
01 -07 -17 

h/ 
31 -12 -17 

Musicales 
01/07/17 

h/ 
31-12-17 

Diseño 
01 /07 /17 

h/ 
31 -12 -17 

Musicales 
01/07/17 

h/ 
31-12-17 

Resol. N° 50 6 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo Único - hoja 2.-

LEGAJO CUIL Apellido y Nombres 

Cargo en 
el que se 
otorga 
licencia 

Espacios Curriculares 

Fecha 
última 

designa­
ción 

Disposiciones aplicables 

Cargo de 
mayor 

jerarquía 
a 

desempeñar 

Espacios 
Curriculares o funciones 

especiales 

Carreras o 
sector 

específico 
Período 

30 .496 27 -25956488 -9 
MAVERS, Laura 
Beatriz 

Ayudante 
de 

Segunda 
- Dibujo I 31-12 -17 

. Art. 4 9 Punto I I 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 2 8 / 0 0 - C . S 

. Ord. 12/00-R 

. Art, 45 (EU) 

Profesor 
Titular 

( S ) 

- Dibujo I Cerámica 
01 -08 -17 

h/ 
31 -12 -17 

29 .847 27 -29429672 -2 
ORELLANA lANÚS, 
Luciana Natalia 

Jefe de 
Traba jos 
Prácticos 

( S ) 

- Historia de la Música 
lyll 

0 1 / 1 2 / 16 
(efect ivo) 

. Art. 49 Punto I I 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 2 8 / 0 0 - C . S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 ( EU ) 

Profesor 
Adjunto 

( S ) 

Historia de la Música I 
Historia de la Música II 
Historia de la Música III 
Historia de la Música I V 

Musicales 
01 -01 -17 

h/ 
31 -03 -17 

20 .528 2 4 - 1 0 8 4 6 7 4 0 - 8 
PONCE, Simón 
Patricio 

Profesor 
Asociado 

( S E ) 
- Gráfica en el Espacio 

0 1 / 1 2 / 16 
(efect ivo) 

. Art. 49 Punto I I 
inc.a)Decreto 1246 /15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 2 8 / 0 0 - C . S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 4 5 ( EU ) 

Profesor 
Titular 

( S E ) 
- Gráfica en el Espacio Diseño 

01 -07 -17 
h/ 

31-12-17 

RESOLUCION NO 50 6 
F. A. 

lo 
fs/A SANTOS 

ERAL ADMINISTRATIVA ¿•0ECANO 


